



ประกาศเทศบาลตำบลแม่หล่าย  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลแม่หล่าย จะดำเนินการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ ตำบลแม่หล่าย รายละเอียดดังนี้

**ช่วงที่ ๑** งานปรับปรุงขยายผิวจราจรถนน คสล. บริเวณถนนหน้าวัดแม่หล่าย กว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร

**ช่วงที่ ๒** ปรับปรุงขยายผิวจราจรถนน คสล. บริเวณถนนหลังวัดแม่หล่าย กว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๖.๗๐ เมตร (รีถนนขนตั้ง)

รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการเทศบาลกำหนด นั้น

**งบประมาณ ๘๕,๐๐๐.- บาท (แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)**

**ราคากลาง ๘๖,๒๓๑.๔๔.- บาท (แปดหมื่นหกพันสองร้อยสามสิบเอ็ดบาทสี่สิบสี่**

**สตางค์)**

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ เทศบาลตำบลแม่หล่าย จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๖๔

(ลงชื่อ)   
(นายบรรจง ยัพวัฒนา)  
นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.7 ต.แม่หล่าย

ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่ -

**ราคาากลาง**

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นค่างานก่อสร้าง	86,231.44	Factor F งานทาง - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % - พื้นที่ฝนตกปรกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	86,231.44	
	ขออนุมัติ (-แปดหมื่นหกพันสองร้อยสามสิบเอ็ดบาทสี่สิบสี่สตางค์-)	86,231.44	

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 86,231.44.- บาท เป็นราคาากลาง ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นางสาววิญญูดา มีเสาเรือน )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายชาญวิทย์ จูมปา )

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

( นางสาวญาณิกา อุตธรรมชัย )

- จึ่งเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

(  ) อนุมัติ

(  ) ไม่อนุมัติ



( นายบรรจง ชัยวัฒนา )

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 งานปรับปรุงขยายผิวจราจรถนน คสล. บริเวณถนนหน้าวัดแม่ท่าย กว้าง 3.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 25.00 เมตร

ช่วงที่ 2 ปรับปรุงขยายผิวจราจรถนน คสล. บริเวณถนนหลังวัดแม่ท่าย กว้าง 4.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 16.70 เมตร (รื้อถนนขนหินทิ้ง)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลแม่ท่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาวัสดุประกอบราคาคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาค่าสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่, สุโขทัย และอุดรดิตถ์. ประจำเดือน กรกฎาคม 2564

ราคาน้ำมันดีเซล ณ บิมน้ำมัน ปตท. วันที่ 6 กันยายน 2564 ณ. อ.เมืองแพร่ ราคา 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร **ราคาากลาง**

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย		จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง			ราคาต่อหน่วย	รวม	
<b>ช่วงที่ 1</b>										
1	งานฉากลดปรับปรุงเกลี่ยแต่งพื้นเดิม (ขนาดกลาง)	74.27	ม <sup>2</sup>	-	3.63	269.60	1.3607	4.94	366.84	ขนหิน
3	งานทรายหยาบรองพื้น	3.15	ม <sup>3</sup>	392.52	99.00	1,548.29	1.3607	668.81	2,106.76	คอนกรีตเก่า
2	เหล็กตะแกรง wine mesh	75.00	ม <sup>2</sup>	32.71	5.00	2,828.25	1.3607	51.31	3,848.40	
4	คอนกรีตผสมเสร็จ 240	11.15	ม <sup>3</sup>	2,046.73	306.00	2,352.73	1.3607	3,201.36	35,695.16	หักปกติ 1 ชม 70% 1.02=14%
<b>ช่วงที่ 2</b>										
1	งานรื้อพื้นคอนกรีตเดิม (ขนหิน)	64.88	ตร.ม.	-	70.00	4,541.60	1.3607	95.25	6,179.76	
2	เหล็กตะแกรง wine mesh	64.88	ม <sup>2</sup>	32.71	5.00	2,446.62	1.3607	51.31	3,329.12	
3	งานทรายหยาบรองพื้น	3.244	ม <sup>3</sup>	392.52	99.00	1,594.49	1.3607	668.81	2,169.62	
4	คอนกรีตผสมเสร็จ 240	9.732	ม <sup>3</sup>	2,046.73	306.00	22,896.77	1.3607	3,201.36	31,155.63	หักปกติ 2 ชม 1.20% 0.80=24%
3	เหล็กเส้นกลม RB Ø 19 มม.	1.00	เส้น	547.00	-	547.00	1.3607	744.30	744.30	
4	ไม้แบบ+ยึดแบบ ขนาด 1"x6" ยาว 4-4.50 เมตร	1.00	ตบ.ฟ	467.29	-	467.29	1.3607	635.84	635.84	
<b>รวมค่างาน</b>									<b>86,231.44</b>	